

## JANINA KOZAK

ur. 1924; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, PRL
Słowa kluczowe	dzieciństwo, szkolnictwo, praca zawodowa

### Edukacja i praca zawodowa

Ja ukończyłam prywatną szkołę powszechną imienia Konarskiego w Lublinie i po sześciu klasach zdałam do Gimnazjum Czarneckiej, które mieściło się przy ulicy Bernardyńskiej, taki budynek z basztą był. Zdaje mi się, że tej baszty chyba w tej chwili nie ma, ale nie jestem pewna. Więc po sześciu klasach szkoły powszechnej zdałam do Gimnazjum Czarneckiej, skończyłam I klasę i w 39 roku dostałam promocję do II klasy gimnazjum. To przez jeden miesiąc, wrzesień, jeszcze uczęszczaliśmy do gimnazjum, a potem Niemcy to zlikwidowali, i właściwie na tym skończyła się moja edukacja. Potem była okupacja, więc w czasie okupacji to właściwie już się nie uczyłam, a po okupacji znów poszłam do Gimnazjum Krzeczowskiej i tam otrzymałam małą maturę. W związku z tym, że po jakimś czasie wzrosły wymagania Urzędu Wojewódzkiego, więc musiałam znów pójść uzupełniać to swoje wykształcenie, z tym, że nie zdawałam matury, skończyłam wszystkie semestry z tym, że to był taki okres, że jeśli ktoś nie wybierał się na studia to na tym mógł zakończyć swoje średnie wykształcenie. Na tej podstawie już pracowałam, nikt mi tam nie robił żadnych zastrzeżeń, że nie mam wymaganego wykształcenia. A pracę rozpoczęłam w 46 roku w Ubezpieczalni i to jakiś czas się pracowało, potem Lecznictwo było wydzielone z Ubezpieczalni, powstał tak zwany Zakład Lecznictwa Pracowniczego, to była taka forma przejściowa i w 1951 roku włączono nas do Urzędu Wojewódzkiego jako Wojewódzki Wydział Zdrowia i tam pracowałam do końca stycznia 1980 roku. Potem przeszłam już na wcześniejszą emeryturę, miałam już lata wypracowane, zresztą był wnuk, to trzeba było się zająć dzieckiem.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2005-09-23, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Transkrypcja</b>	Jarosław Grzyb
<b>Redakcja</b>	Maria Radek
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"